
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1937. Första kammaren. Nr 27.

Lördagen den 24 april.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Pehrsson-Brarnstorp avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 293, med förslag till viss ändring i gällande tulltaxa m. m.; 
nr 294, med förslag till vissa ändringar i gällande tulltaxa m. m.; samt 
nr 295, angående viss reglering av handeln med färsk strömming och sill 

m. m.

Efter föredragning av ett från andra kammaren ankommet protokollsutdrag, 
nr 432, med delgivning av nämnda kammares beslut över dess femte tillfälliga 
utskotts utlåtande nr 3, angående beredande av semester åt husmödrar på lands
bygden, beslöt första kammaren hänvisa detta ärende till sitt andra tillfälliga 
utskott.

Justerades protokollen för den 17 och den 20 innevarande månad.

Anmäldes och godkändes bankoutskottets förslag till riksdagens skrivelser 
till Konungen:

nr. 178, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pensionering av 
viss indelt personal vid armén;

nr 179, i anledning av vissa framställningar rörande understöd åt efterle
vande till vissa i statens tjänst anställda personer m. fl.;

nr 180, i anledning av framställningar angående ersättning till vissa perso
ner i anledning av skada, ådragen under militärtjänstgöring m. m.; samt

nr 181, i anledning av väckta motioner rörande understöd från (Vadstena 
krigsmanshuskassa åt visst f. d. indelt manskap m. m.

Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelser till 
Konungen:

nr 182, angående regleringen för budgetåret 1937/1938 av utgifterna under 
riksstatens elfte huvudtitel, i vad angår anslaget till allmänna indragnings- 
staten;

nr 184, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående tomt för biskops
gård i Skara;

nr 185, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående disposition av 
lappskolbordet i Jukkasjärvi;

nr 186, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändring av tomt
området för de patologiska och hygienisk-bakteriologiska institutionerna vid 
universitetet i Uppsala; samt
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nr 188, i anledning av Kungl. Majlis framställning angående understöd åt 
vissa lärarinnor, som på grund av folkskoleväsendets omorganisation förlorat 
sin anställning.

Anmäldes och godkändes första lagutskottets förslag till riksdagens skri
velser till Konungen:

nr 189, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om fort
satt giltighet av lagen den 16 februari 1934 (nr 19) örn fullgörande i vissa 
fall av betalningsskyldighet i förhållande till utlandet m. m.;

nr 190, i anledning av Kungl. Majrts proposition med förslag till lag örn 
ändring i vissa delar av strafflagen för krigsmakten;

nr 191, i anledning av Kungl. Marits proposition med förslag till lag angå
ende ändring i vissa delar av lagen den 17 oktober 1900 (nr 82 s. 1) örn straff
register;

nr 192, i anledning av väckt motion om åtgärder i syfte att parts ekonomiska 
oförmåga att inställa sig vid domstol må anses utgöra laga förfall m. m.;_ 

nr 193, i anledning av väckt motion örn visst tillägg till lagen örn barn i äk
tenskap m. m.;

nr 194, i anledning av väckt motion angående en partiell, kompletterande re
vision av förmynderskapslagstiftningen;

nr 195, i anledning av Kungl. Majrts proposition med förslag till lag angå
ende ändrad lydelse av 3 § lagen den 1 juli 1898 (nr 68 s. 1), innefattande 
vissa bestämmelser örn beräkning av strafftid, m. m.;

nr 196, i anledning av väckt motion angående upphävande eller revision av 
lagen örn straff för ämbetsbrott av präst m. m.; samt

nr 197, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag 
örn förekommande och släckning av skogseld, dels ock i ämnet väckt motion.

Anmäldes och godkändes jordbruksutskottets förslag till riksdagens skrivel
ser till Konungen:

nr 203, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående placering i löne- 
hänseende av jägmästaren i Hälsinglands revir E. Q. Oldenburg;

nr 204, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning från 
domänfonden till kronoarrendatorn J. Åberg m. m.;

nr 205, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anslag till viss 
undersökning rörande den statsunderstödda torrläggningsverksambeten;

nr 206, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående bidrag till täc
kande av kostnader för jordbrukets deltagande i Brysselutställningen 1935; 
samt

nr 207, i anledning av väckta motioner angående omorganisation av kon
trollen över tillverkning av och handel med margarin m. m.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner:
nr 324, av herr Domö m. fl.;
nr 325, av herr Löfvander m. fl.;
nr 326, av herr von Heland;
nr 327, av herr Lindhagen; samt
nr 328, av herr Asplund m. fl.;



Lördagen den 24 april 1937. Nr 27. 3

alla i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående prisreglerande åtgär
der på jordbrukets område.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran statsutskottets 
utlåtanden nr 101—-103 och andra lagutskottets utlåtande nr 31.

Herr Lindhagen erhöll på begäran ordet och yttrade: Herr talman! Med Interpellation
hänsyn till den mellanfolkliga situationen anhåller jag, medan tid är, att äng-överlägg- 
till utrikesministern få i skilda omgångar framställa några brådskande utri - iJ^den^s. k. 
kespolitiska frågor, som intressera svenska folket. Närmast ligger då relatio- Osloententens 
nen mellan den företrädesvis tullekonomiska Osloententen samt begreppet Nor- expert- 
den med den uppseglande väst- och ostbaltiska ententen i följe. kommission.

Till en början anhålles därför örn kammarens tillstånd att få till utrikesmini
stern framställa följande frågor:

1) Milka ekonomiska problem lia förelagts Osloententens expertkommis
sion?

2) Vilka resultat ha uppnåtts eller kunna förväntas av dess överläggningar?
På gjord proposition medgav kammaren, att ifrågavarande spörsmål finge 

framställas.

Ordet gavs ånyo till herr Lindhagen, som nu anförde: År 1920 hänvände si g Interpellation 
de genom fredsslutet i världskriget befriade staterna Finland, Estland, Lett- om ett orga- 
land, Litauen och Polen till de tre skandinaviska ländernas regeringar med l^Xindmd- 
hemställan örn ett sammanträffande för något utrikespolitiskt samförstånd till ian de baltiska 
värn och framfärd för ett större Norden. staterna.

Hedan under kriget hade vi några svenskar genom svenska folkmöten och 
interbaltiskt föreningsbildande sökt plöja för ett sådant närmande. Emellertid 
ansågo sig de skandinaviska regeringarna ej beredda att då fatta den utsträckta 
handen. Därefter har av mig i första kammaren från 1920 till nu genom mo
tioner1 och interpellationer samt initiativ hos nordiska fredssammanslutningar 
i förening med propaganda i de nu tillkomna svensk-baltiska föreningarna 
pionierats för det stora Norden. Även organisationer såsom Baltiska institu
tet, liksom många enskilda ha lagt var och en sin skärv till verket. Det går 
långsamt fram, men det går ändå fram.

På min interpellation den 28 mars 1933 örn inbjudning till en konferens mel
lan ost- och vestbaltiska staterna för överläggningar örn möjligheterna och be
gynnande ansatser för ett sådant samförstånd förklarade utrikesminister Sand
ler att precisa och konkreta konturer icke framlagts för en sådan konferens 
och att han följaktligen i den punkten måste bereda interpellanten en desillus- 
sion. Regeringen, sade han, önskade emellertid livligt ett samförstånd med 
våra baltiska grannfolk.

Efter upprepade riksdagsmotioner från olika motionärer tog utrikesministern 
slutligen år 1936 tacknämligt initiativ till en fast svensk beskickning även i 
Litauen med säte i dess huvudstad Kaunas. Denna framställning bifölls av 
riksdagen.

År 1936 infördes genom ömsesidig konvention samma nedsättning i post
porton för de tre baltiska randstaterna, som gälla inom det övriga Nordens fem 
stater. Däremot avböjde den svenske utrikesministern samma år »för närva-

1 Se särskilt motionerna i första kammaren nr 200—202 år 1933, nr 274 är 1934, nr 227 och 228 
år 1935 samt nr 3—5 år 1936.
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Interpellation om ett organiserat samförstånd mellan de baltiska staterna.
(Forts.)

rande» en interpellationsvis framförd förväntan om befrielse från permanent 
passvisum mellan Sverige samt Estland, Lettland och Litauen, ehuru Danmark 
och Norge i viss mån medgivit en sådan befrielse.

År 1934 besökte lettiske utrikesministern och 1934 den estniske utrikesmini
stern båda officiellt och på eget initiativ den svenska utrikesstyrelsen. År 1935 
anlände hit i samma ändamål Litauens utrikesrepresentant på svensk inbjudan. 
Örn dessa tre sammanträffanden, vid sidan av gästfrihet och vänskapsbetygel
se^ även avkastat något påtagligt, är icke känt.

Den 6 februari 1937 väcktes av mig två interpellationer, den ena om Oslo- 
ententen och den andra om den väst-ostbaltiska ententen. För den senare på
kallades samma organisatoriska former för samråd som för Osloententen. Det 
ifrågasattes vidare samråd ej blott för ekonomiskt och kulturellt samarbete 
utan även örn en effektiv konstruktiv plan för världens fred. Slutligen efter
lystes återbesöken i Riga, Tallinn och Kaunas. På de två första frågorna gavs 
den 2 mars 1937 ett mera undvikande besked, ja på det första spörsmålet in
lät sig utrikesministern icke i någon mån. Däremot meddelades att återbe
söken nu skola äga rum i stundande juni månad.

Nyligen har utrikesministern uttalat sig för, att begreppet Norden vore nå
got förnämligt, som borde värnas. För min del må tilläggas, att det större 
Norden väl är en betydelsefullare sak än den företrädesvis tullekonomiska 
Osloententen, inom vilken för övrigt tre stater, Holland, Belgien och Luxemburg 
icke tillhöra Norden.

*

Med hänvisning till förenämnda evolution anhåller jag örn kammarens till
stånd att få till utrikesministern framställa följande frågor:

1) Kan det förväntas, att vid den svenske utrikesministerns officiella be
sök i juni 1937 i Tallinn, Riga och Kaunas även kan påräknas svenskt initia
tiv för överläggningar om ett organiserat väst-baltiskt samförstånd efter Oslo- 
ententens förebild?

2) Bör ej tiden nu kunna vara inne, att Sverige avstår från passvisum vid 
samfärdsel med Estland, Lettland och Litauen likaväl som med en mycken
het andra stater.

Det sålunda begärda tillståndet lämnades av kammaren.

Interpellation Härefter lämnades ordet åter till herr Lindhagen som yttrade: Sveriges
örn uppdrag försvar är betingat av utrikespolitisk hänsyn. Och denna börda vågar landet, 
minietern ätt enligt vad sorn tillkännagivits, ej avskudda sig, av fruktan särskilt för de två 

avlägga iesö/fe stormakterna Sovjetryssland och Tyskland. Mellan dessa ligger inklämd den 
* Moskva, halva stormakten Polen med många minoriteter, kust vid Östersjön och behov 

av samförstånd med andra stater.
Försvarsfrågan och fredsfrågan äro vidare en enhet i Sverige liksom i alla 

andra länder eller böra åtminstone vara det.
Den svenske utrikesministern har nu fått tillfälle att i fredssyfte officiellt 

besöka utrikesledningarna i Belgien, Holland, England, Frankrike och Finland 
och nästa juni kommer turen till Estland, Lettland och Litauen.

Med anknytning härtill anhåller jag örn kammarens tillstånd att få till ut
rikesministern framställa följande frågor:

1) Anser svenska regeringen det ej klokt, ja än oundgängligare för oss än 
de förenämnda besöken, att svenske utrikesministern efter regeringens uppdrag
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Interpellation om uppdrag åt utrikesministern att avlägga besök i Moskva,
Warszawa och Berlin. (Forts.)

officiellt uppsöker även utrikesledningen i Moskva, liksom redan skett från 
Finland, samt likaså utrikesledningarna i Warszawa och Berlin, för att mäkla 
fred vid det större Nordens gränser och vidröra även världsfreden?

2) Bör ej tiden nu vara inne, att Sverige avstår från passvisum vid samfärd
sel med Estland, Lettland och Litauen likaväl som nu sker med Finland, Po
len och en myckenhet andra stater?

På gjord proposition bifölls herr Lindhagens ifrågavarande hemställan.

Herr Lindhagen fick ännu en gång ordet och anförde: I väckta motioner,Interpellation 
som ligga under övervägande i utrikesutskottet, har utförligt betonats ofrån- om muntligt 
komligheten att övergiva den europeiska pacifismens synvilla på de flesta tili riksdagen 
händer att kunna avskaffa eller ens mildra rustningar och krig med bibehål- äng. Sveriges 
lande av deras djupliggande orsaker. Med hänvisning till detta förhållande inställning 
hemställes örn kammarens tillstånd att få till utrikesministern framställa föl- '"fe
jande frågor: “r*

1) Kan det förväntas, att regeringen önskar enligt 56 § riksdagsordningen 
även med riksdagen debattera Sveriges inställning till världssituationen och 
folkförbundets ifrågasatta omgestaltning?

2) Får Sverige därvid motse, att jämväl för dess riksdag framlägges till 
begrundande de av regeringen för Sverige beslutade eller eventuellt tilläm- 
nade direktiv för de svenska ombuden vid folkförbundets stundande skickelse
digra sammankomst?

3) Kan svenska folket omsider förvänta, att det utrikespolitiska samman
träffandet mellan regering och riksdag jämlikt 56 § riksdagsordningen hålles 
inför öppna dörrar, såsom sker i folkförbundet, engelska underhuset och i regel 
även övriga parlamentariska församlingar?

Även denna anhållan bifölls.

Föredrogos och bordlädes på begäran Kungl. Maj :ts denna dag avlämnade 
propositioner nr 293—295.

Herr Sandén avlämnade en av honom och herr Västberg undertecknad mo
tion, nr 329, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om 
barnbidrag, m. m.

Motionen blev på begäran bordlagd.

Anmäldes och bordlädes
konstitutionsutskottets memorial och utlåtanden:
nr 1 b, med uppgift å vissa vilande förslag till ändringar i grundlag;
nr 13, i anledning av väckt motion om sänkning av rösträttsåldern vid alla 

politiska och kommunala val;
nr 14, i anledning av väckta motioner om upphävande av de vid 1936 års 

riksdag fattade beslut om skärpning av valbarhets- och behörighetsreglerna till 
kommunala förtroendebefattningar;

nr 15, i anledning av Kungl. Maj:ts propositioner med förslag till lag an
gående ändring i vissa delar av lagen den 26 november 1920 (nr 796) örn val 
till riksdagen, m. m.; samt
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nr 16, i anledning av Kungl. Majits proposition med förslag till lag om änd
rad lydelse av 79 och 88 §§ lagen den 6 juni 1930 (nr 251) örn kommunalsty
relse på landet m. m.;

sammansatta konstitutions- och bankoutskottets utlåtande nr 1, i anledning 
av ifrågasatta åtgärder för snabbare tillhandahållande av de stenografiska 
referaten från riksdagens debatter m. m.;

statsutskottets utlåtanden:
nr 104, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående beredande av fri 

flyttning från Boden för vissa där tjänstgörande militära befattningshavare 
m. fl.;

nr 105, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under fjärde 
huvudtiteln framlagda förslag rörande avveckling av skeppsgossekåren i Mar
strand;

nr 106, i anledning av Kungl. Maj :ts framställning angående stat för skepps
gosseskolan m. m.;

nr 107, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till repa
ration av ångpannorna å pansarskeppet Oscar II;

nr 108, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition örn täckande av vissa å 
fonden för förlag till statsverket bokförda förskott till försvarsväsendet 
m. m.;

nr 109, i anledning av Kungl. Majits proposition angående personligt arvo- 
destillägg till vissa rullföringsbiträden;

nr 110, i anledning av Kungl. Majits proposition angående användande av 
vissa anslagsmedel för utredning rörande nya fartygstyper;

nr lil, i anledning av Kungl. Majits proposition angående gäldande av viss 
haverikostnad;

nr 112, i anledning av Kungl. Majits proposition angående efterskänkande 
av vissa kronan tillkommande fordringar hos flaggkorpralen J. L. Gunnesson 
och marinintendenten av lia graden R. H. Berg;

nr 113, i anledning av Kungl. Maj :ts framställningar angående tillfällig och 
provisorisk löneförbättring för viss personal vid sjöförsvaret;

nr 114, i anledning av Kungl. Majits proposition angående anslag till tull
verket för budgetåret 1937/1938; samt

nr 115, i anledning av Kungl. Majits proposition angående viss ändring i 
1927 års malmavtal mellan svenska staten, å ena, samt Luossavaara-Kiiruna- 
vaara Aktiebolag och Trafikaktiebolaget Grängesberg—Oxelösund, å andra 
sidan, jämte en i ämnet väckt motion;

bankoutskottets utlåtanden och memorial:
nr 41, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning angående re

parations- och moderniseringsarbeten inom riksbankens fastighet vid Drott
ninggatan i Göteborg;

nr 42, i anledning av Kungl. Majits proposition angående delaktighet i sta
tens pensionsanstalt för förädlings- och försöksledare vid Weibullsholms växt- 
förädlingsanstalt ;

nr 43, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående tjänstårsberäkning 
i vissa fall för pension enligt tjänstepensionsreglementet för arbetare;

nr 44, i anledning av framställningar angående pensioner och understöd åt vis
sa i statens tjänst anställda eller förut anställda personer m. m.;

nr 45, med föranledande av kamrarnas återförvisningsbeslut beträffande 
punkten 25 av bankoutskottets utlåtande nr 35, i anledning av framställningar 
rörande pensioner och understöd åt vissa i statens tjänst anställda eller förut an
ställda personer m. m.; samt
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nr 46, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning angå
ende inköp för riksdagens räkning av ett antal exemplar av L. M. Bååtlis ar
bete »Helgeandsholmen och Norrström»;

andra lagutskottets utlåtanden:
nr 32, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag 

angående ändring i vissa delar av lagen den 18 juni 1926 (nr 326) örn delning 
av jord å landet, m. m., dels ock i ämnet väckta motioner;

nr 33, i anledning av väckt motion örn ändring i vissa avseenden av barna
vårdslagen m. m.;

nr 34, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag an
gående fortsatt giltighet av lagen den 13 juli 1926 (nr 398) örn arbetstiden 
å svenska fartyg (sjöarbetstidslagen), dels ock i ämnet väckta motioner; samt

nr 35, i anledning av väckt motion angående gränsbestämning i samband 
med avstyckningsförrättning;

jordbruksutskottets utlåtanden och memorial:
nr 66, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överförande av 

vissa kronoparker i Jämtlands län till renbetesfjällen m. m. samt en i äm
net väckt motion;

nr 67, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående indragning av 
viss personal vid domänverket;

nr 68, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förlängd giltig
hetstid för avlöningsreglementet för tjänstemän vid domänverket m. m.;

nr 69, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förord
ning angående särskilda åtgärder till motverkande av skada å fiske genom 
vattenförorening, m. m.;

nr 70, i anledning av väckta motioner örn åvägabringande av lättnader i de 
årliga avgifterna å vissa egnahemslån;

nr 71, i anledning av väckt motion om åtgärder för utveckling och stabilise
ring av potatisodlingen;

nr 72, i anledning av väckta motioner om åtgärder till främjande av frukt- 
och trädgårdsodlingen; samt

nr 73, i anledning av Kungl. Maj :ts skrivelse till riksdagen med tillkänna
givande att en i statsverkspropositionen under utgifter för kapitalökning be
bådad framställning angående anslag till byggnadsarbeten vid statens maskin- 
och redskapsprovningsanstalter icke kommer att föreläggas riksdagen; även
som

första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6, angående bere
dande av vila åt husmödrar på landsbygden.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.25 e. m.

In fidem 
Eric Carlén.
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Tisdagen den 21 april.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Westman avlämnade Kungl. Maj:ts proposition nr 292, med 
förslag till lag örn aktiebolags pensions- och andra personalstiftelser, m. m.

Herr statsrådet Pehrsson-Bramstorp avlämnade Kungl. Maj:ts propositio
ner:

nr 297, angående anslag till låneunderstöd åt vissa egnahemsägare; och 
nr 298, angående befrielse för f. uppbördskommissarien Eric Svenson från 

viss, honom ådömd ersättningsskyldighet till kronan.

Justerades protokollet för den 21 innevarande månad.

Upplästes och lades till handlingarna följande från justitiedepartementet 
ankomna

Protokoll, hållet inför statsrådet och chefen för justi
tiedepartementet den 26 april 1937.

Till justitiedepartementet hade från länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län 
den 24 april 1937 inkommit en den 23 i samma månad dagtecknad riksdags- 
mannafullmakt av innehåll, att, sedan godsägaren Gunnar Sanne blivit för Gö
teborgs och Bohus läns valkrets utsedd till ledamot av riksdagens första kam
mare för tiden till den 1 januari år 1942, men denna plats blivit ledig, vid för
rättning enligt 26 § första stycket lagen örn val till riksdagen handlanden Emil 
Andersson i Jäger blivit utsedd att inträda såsom ledamot av nämnda kammare 
för tiden till den 1 januari 1942.

Vid granskning av fullmakten, som företogs inför statsrådet och chefen för 
justitiedepartementet samt vidare av vederbörande fullmäktige i riksbanken och 
riksgäldskontoret, framställdes mot fullmakten icke någon anmärkning.

Protokoll över vad sålunda förekommit skulle jämte den granskade fullmak
ten överlämnas till första kammaren.

I ämbetet:
G. A. Eriksson.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat 
läkarintyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare.
Under hänvisning till bifogade läkarintyg får jag anhålla örn ledighet från 

riksdagsarbetet under tiden 26—30 april.
Drängsmarkby den 25 april 1937.

Carl Lindmark.
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Härmed intygas, att riksdagsman Carl Lindmark på grund av astma och 
luftrörskatarr är sängliggande sjuk och oförmögen till arbete under tiden 26/4— 
30U 1937.

Byske den 24 april 1937.
Olov Lindahl,

leg. läkare.
Den begärda ledigheten beviljades.

Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelser till 
Konungen:

nr 183, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till dom
kapitlen för budgetåret 1937/1938 m. m.;

nr 187, i anledning av Kungl. Maj :ts framställning angående anslag till ras
biologiska institutet för budgetåret 1937/1938;

nr 198, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredande av 
täckning för förluster å vissa fordringar, redovisade i arméförvaltningens rä
kenskaper å propriebalansers konto;

nr 199, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anvisande av me
del för bestridande av vissa merkostnader för traktamentsersättningar till per
sonal vid truppförband inom södra arméfördelningen för deltagande i vissa 
fälttjänstövningar;

nr 200, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av 
anslaget till vissa arbeten å mobiliseringsverket;

nr 201, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt för kap
tenen N. E. Bouveng samt löjtnanterna A. W. Thorburn och G. V. Heuman att 
tillgodoräkna sig viss tid för placering i löneklass;

nr 202, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående ämnesomfattnin- 
gen för vissa professurer vid universitetet i Uppsala m. m.;

nr 208, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nybyggnad för 
laboratorier för gjuteriteknik m. m. vid tekniska högskolan ävensom inredning 
av vissa lokaler inom fackavdelningen för elektroteknik m. m. vid högskolan;

nr 209, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anslag för budget
året 1937/1938 till universitetskanslersämbetet jämte en i ämnet väckt mo
tion;

nr 210, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av 
vissa läroverk i Göteborg;

nr 211, i anledning av Kungl. Maj :ts framställningar angående avstående i 
vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till arv;

nr 212, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående restitution i visst 
fall av erlagd gåvoskatt;

nr 213, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående restitution till 
Stockholms högskola av erlagd arvsskatt;

nr 214, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statens överta
gande av dövstumundervisningsväsendet jämte i ämnet väckta motioner;

nr 215, i anledning av Kungl. Majlis framställning angående anslag för 
budgetåret 1937/1938 till understöd för utgivande av tidskrifter, lärda verk och 
läroböcker;

nr 220, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till di- 
stributionsanläggningar och därmed sammanhängande arbeten vid statens kraft
verk m. m.;

nr 221, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förvärv av Möll
torps kraftstation i Horla socken jämte vissa distributionsledningar m. m.; 
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nr 222, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framlagda för
slag om nedsättning av räntan för lån från vissa statens utlåningsfonder;

nr 223, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efterskänkande 
av Älvsåkers kommuns betalningsskyldighet för lån ur vattenkrafts- och kraft- 
ledningslånef onderna;

nr 224, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående gäldande av skade
stånd m. m. till änkan R. Hallberg; samt

nr 225, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nedsättning av 
räntan för egnahemslån vid statens järnvägar och statens vattenfallsverk.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tioner :

nr 293, med förslag till viss ändring i gällande tulltaxa m. m.; och 
nr 294, med förslag till vissa ändringar i gällande tulltaxa m. m.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposition 
nr 295, angående viss reglering av handeln med färsk strömming och sill m. m.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herrar San
dén och Västberg väckta motionen, nr 329, i anledning av Kungl. Maj :ts propo
sition med förslag till lag örn barnbidrag, m. m.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran konstitutions
utskottets memorial nr 1 b och utlåtanden nr 13—16, sammansatta konstitu
tions- och bankoutskottets utlåtande nr 1, statsutskottets utlåtanden nr 104— 
115, bankoutskottets utlåtanden och memorial nr 41—46, andra lagutskottets 
utlåtanden nr 32—35 samt jordbruksutskottets utlåtanden nr 66—72.

Föredrogs och lades till handlingarna jordbruksutskottets memorial nr 73, i 
anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen med tillkännagivande att 
en i statsverkspropositionen under utgifter för kapitalökning bebådad fram
ställning angående anslag till byggnadsarbeten vid statens maskin- och red- 
skapsprovningsanstalter icke kommer att föreläggas riksdagen.

Föredrogs, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran första kam
marens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6.

Herr förste vice talmannen, erhöll på begäran ordet och yttrade: Jag hem
ställer, herr talman, örn två ändringar på morgondagens föredragningslista, 
nämligen å ena sidan att konstitutionsutskottets memorial nr 1 b sättes efter 
samma utskotts utlåtande nr 15 och å andra sidan att andra lagutskottets ut
låtande nr 32 sättes först bland två gånger bordlagda ärenden.

Vad herr förste vice talmannen sålunda hemställt bifölls.
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Vid föredragning av Kungl. Maj :ts denna dag avlämnade propositioner nr 
292, 297 och 298 blevo desamma på begäran bordlagda.

Friherre Lagerfelt avlämnade nedannämnda av honom m. fl. undertecknade 
motioner:

nr 330, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag örn 
barnbidrag, m. m.; och 

nr 331, i samma ämne.
Motionerna blevo på begäran bordlagda.

Anmäldes och bordlädes andra lagutskottets utlåtande nr 36, i anledning 
av väckta motioner angående vissa ändringar i lagen örn försäkring för olycks
fall i arbete.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.15 e. m.

In fidem 
Eric Carlén.


